CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MINAS

Rua Espirito Santo, 495 - 9º Andar – Centro.
Belo Horizonte - MG - CEP: 30160-030

Telefones: (0xx31) 3215-7208/7209
Correio eletrônico: conselhoestadualdesaudemg@saude.mg.gov.br

OFICIO CIRCULAR CESMG Nº 011/2019

Para:

- Organizadores das Conferências Livres (etapa-preparatória) 9ª (8+1) Conferência Estadual de Saúde de

Minas Gerais

- Superintendências Regionais de Saúde

Belo Horizonte, 17 de junho de 2019.

Assunto: Comunicado 04 – Recomendação aos Organizadores das Conferências Livres.

Prezadas e Prezados,

Considerando o disposto Resolução CESMG 056/2019 no Art. 9º - “Os delegados e delegadas

oriundos das Conferências Livres terão suas despesas (alimentação e hospedagem) garantidas para

participação na 9ª Conferência Estadual de Saúde de Minas Gerais (=8ª+1), conforme seu regimento interno.

“Face a dificuldade apresentada por algumas entidades/movimentos de viabilizarem o deslocamento

das suas delegadas/delegados para Belo Horizonte, recomendamos as mesmas tentem apoio junto as

respectivas Superintendências Regionais de Saúde, no intuito de que essas possam auxiliar no deslocamento

dos delegadas e delegados das conferências livres para a  9ª (8+1) Conferência Estadual de Saúde de Minas

Gerais que acontecerá nos dias 25, 26 e 27 de junho de 2019, na Serraria Souza Pinto, em Belo Horizonte/MG.

As delegadas e delegados

Atenciosamente,

EAS/etc